



## Resultado

PROCESSO LICITATÓRIO: 79 / 2018

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 34 / 2018

Objeto: Contratação de Microempreendedores Individuais MEI, Microempresas ME, empresas de pequeno porte – EPP para aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar 2019, com validade mínima de 06 (seis) meses a 12(doze) meses, de acordo com cada produto, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

### FORNECEDOR

JOZIMAR MOREIRA DOS SANTOS - ME  
MOEMA COMERCIAL LTDA  
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME  
DIMIPEL LTDA ME  
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA  
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME

### CPF / CNPJ

07.257.684/0001-50  
03.134.867/0001-28  
10.768.487/0001-00  
13.751.798/0001-55  
66.438.466/0001-81  
15.413.146/0001-36

### REPRESENTANTE

JOZIMAR MOREIRA DOS SANTOS  
PAULO OSMAR DE OLIVEIRA  
BIANCA FLORIANO DA COSTA  
RAQUEL SIMONE FUNEZ DE OLIVEIRA  
MAURO LÚCIO RIBEIRO JUNIOR  
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA

## Resultado

Fornecedor: **COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME**

Total lotes de itens e serviços **R\$ 64.606,0000**

### Lote 1 - Abacaxi

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
223	Abacaxi	Unidade	1.500,0000	R\$ 3,5000	R\$ 5.250,0000	38.14%	CEASA
					<b>Total Lote R\$ 5.250,0000</b>		

### Lote 3 - Açúcar Cristal Branco pacote com 5 kilos

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20485	Açúcar Cristal Branco pacote com 5 kilos	Pacote	600,0000	R\$ 8,7700	R\$ 5.262,0000	0.37%	DELTA
					<b>Total Lote R\$ 5.262,0000</b>		

### Lote 4 - Alho gráudo, á granel em saco de 1 kilo

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20487	Alho gráudo, á granel em saco de 1 kilo	Kilograma	500,0000	R\$ 10,3000	R\$ 5.150,0000	40.88%	CEASA
					<b>Total Lote R\$ 5.150,0000</b>		

### Lote 6 - Arroz Tipo I, longo fino em pacote com 5 kilos

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20486	Arroz Tipo I, longo fino em pacote com 5 kilos	Pacote	1.600,0000	R\$ 11,3500	R\$ 18.160,0000	7.75%	MONTE ALEGRE
					<b>Total Lote R\$ 18.160,0000</b>		

### Lote 9 - Canjiquinha amarela, em pacote de 0,5 kg

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20491	Canjiquinha amarela, em pacote de 0,5 kg	Unidade	500,0000	R\$ 1,0200	R\$ 510,0000	57.41%	PACHA
					<b>Total Lote R\$ 510,0000</b>		

### Lote 10 - Cebola

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17834	Cebola	Kilograma	600,0000	R\$ 1,9500	R\$ 1.170,0000	39.68%	CEASA
					<b>Total Lote R\$ 1.170,0000</b>		

### Lote 15 - Farinha de Trigo Especial

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6586	Farinha de Trigo Especial	Kilograma	600,0000	R\$ 2,0900	R\$ 1.254,0000	14.52%	CAMPESINA
					<b>Total Lote R\$ 1.254,0000</b>		



<b>Lote 16 - Feijão Carioca</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21522	Feijão Carioca	Kilograma	5.000,0000	R\$ 3,5500	R\$ 17.750,0000	7.66%	CALDO MINEIRO
					<b>Total Lote R\$ 17.750,0000</b>		

<b>Lote 21 - Laranja Pera</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17841	Laranja Pera	Kilograma	1.800,0000	R\$ 1,5500	R\$ 2.790,0000	41.62%	CEASA
					<b>Total Lote R\$ 2.790,0000</b>		

<b>Lote 22 - Maçã Nacional Fuji</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17842	Maçã Nacional Fuji	Kilograma	1.700,0000	R\$ 4,3000	R\$ 7.310,0000	30.08%	CEASA
					<b>Total Lote R\$ 7.310,0000</b>		

Fornecedor: MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 20.231,0000

<b>Lote 2 - Achocolatado em pó, com 400 gramas</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20484	Achocolatado em pó, com 400 gramas	Unidade	1.600,0000	R\$ 2,3800	R\$ 3.808,0000	50.98%	APTI
					<b>Total Lote R\$ 3.808,0000</b>		

<b>Lote 12 - Extrato de tomate</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17837	Extrato de tomate	Unidade	1.000,0000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000	13.23%	QUERO
					<b>Total Lote R\$ 6.000,0000</b>		

<b>Lote 13 - Farinha de Mandioca Torrada</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6585	Farinha de Mandioca Torrada	Kilograma	200,0000	R\$ 3,7000	R\$ 740,0000	27.77%	FAVORITA
					<b>Total Lote R\$ 740,0000</b>		

<b>Lote 20 - Gelatina em pó sabores variados</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17840	Gelatina em pó sabores variados	Unidade	800,0000	R\$ 0,7300	R\$ 584,0000	29.47%	APTI
					<b>Total Lote R\$ 584,0000</b>		

<b>Lote 24 - Macarrão, Tipo Parafuso, com Sêmola, pacote com 500 gramas</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11580	Macarrão, Tipo Parafuso, com Sêmola, pacote com 500 gramas	Pacote	900,0000	R\$ 1,6800	R\$ 1.512,0000	36.04%	FLOR DE LIZ
					<b>Total Lote R\$ 1.512,0000</b>		

<b>Lote 26 - Margarina Vegetal, constituída de no mínimo de 80 % de lipídeos</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
21521	Margarina Vegetal, constituída de no mínimo de 80 % de lipídeos	Pote	150,0000	R\$ 4,5000	R\$ 675,0000	25.06%	DORIANA
					<b>Total Lote R\$ 675,0000</b>		

<b>Lote 27 - Óleo de Soja Refinado</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
12658	Óleo de Soja Refinado	Unidade	1.800,0000	R\$ 3,6900	R\$ 6.642,0000	11.7%	CORCOVADO
					<b>Total Lote R\$ 6.642,0000</b>		

<b>Lote 31 - Tempero Pronto de Alho e Sal</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



16317	Tempero Pronto de Alho e Sal	Unidade	150,0000	R\$ 1,8000	R\$ 270,0000	60.49%	CHEIRO DA TERRA
					<b>Total Lote R\$ 270,0000</b>		

**Fornecedor: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME**

**Total lotes de itens e serviços R\$ 7.423,8000**

<b>Lote 5 - Amido de Milho 500g</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
693	Amido de Milho 500g	Unidade	60,0000	R\$ 1,6800	R\$ 100,8000	61.19%	PACHÁ
					<b>Total Lote R\$ 100,8000</b>		

<b>Lote 7 - Biscoito Água e Sal, em pacotes de 400 gramas</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20488	Biscoito Água e Sal, em pacotes de 400 gramas	Unidade	800,0000	R\$ 2,5200	R\$ 2.016,0000	35.95%	RACINI
					<b>Total Lote R\$ 2.016,0000</b>		

<b>Lote 8 - Biscoito Doce tipo Maria "Leite e Coco" em pacotes de 400 gramas</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20489	Biscoito Doce tipo Maria "Leite e Coco" em pacotes de 400 gramas	Unidade	1.700,0000	R\$ 2,5500	R\$ 4.335,0000	31.61%	RACINI
					<b>Total Lote R\$ 4.335,0000</b>		

<b>Lote 19 - Fubá de Milho</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7351	Fubá de Milho	Kilograma	150,0000	R\$ 1,7000	R\$ 255,0000	37.7%	PRAMAR
					<b>Total Lote R\$ 255,0000</b>		

<b>Lote 30 - Sal Refinado, Iodado.</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
15250	Sal Refinado, Iodado.	Kilograma	500,0000	R\$ 1,0500	R\$ 525,0000	28.46%	UNIÃO
					<b>Total Lote R\$ 525,0000</b>		

<b>Lote 33 - Vinagre 750ml, fermentado acético de álcool e vinho branco</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20495	Vinagre 750ml, fermentado acético de álcool e vinho branco	Unidade	150,0000	R\$ 1,2800	R\$ 192,0000	45.34%	PALLADIO
					<b>Total Lote R\$ 192,0000</b>		

**Fornecedor: DIMIPEL LTDA ME**

**Total lotes de itens e serviços R\$ 12.781,0000**

<b>Lote 11 - Doce de Goiabada tipo cremoso, em tablete de 1 kg</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20493	Doce de Goiabada tipo cremoso, em tablete de 1 kg	Unidade	200,0000	R\$ 4,9800	R\$ 996,0000	32.66%	STELA D ORO
					<b>Total Lote R\$ 996,0000</b>		

<b>Lote 14 - Farinha de Milho Amarela</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17838	Farinha de Milho Amarela	Kilograma	400,0000	R\$ 3,6800	R\$ 1.472,0000	12.54%	PACHÁ
					<b>Total Lote R\$ 1.472,0000</b>		

<b>Lote 17 - Feijão Preto</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17839	Feijão Preto	Kilograma	200,0000	R\$ 4,2700	R\$ 854,0000	11.23%	PACHÁ
					<b>Total Lote R\$ 854,0000</b>		

<b>Lote 23 - Macarrão, Tipo Espaguete</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



11579	Macarrão, Tipo Espaguete	Pacote	1.300,0000	R\$ 1,4800	R\$ 1.924,0000	51.5%	ORSI
					<b>Total Lote R\$ 1.924,0000</b>		

<b>Lote 28 - Pó de Café moído , padrão tradicional</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
18568	Pó de Café moído , padrão tradicional	Pacote	1.100,0000	R\$ 6,8500	R\$ 7.535,0000	17.72%	SUL DE MINAS
					<b>Total Lote R\$ 7.535,0000</b>		

**Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA** **Total lotes de itens e serviços R\$ 13.347,3000**

<b>Lote 18 - Fermento em Pó 250g</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6641	Fermento em Pó 250g	Frasco	160,0000	R\$ 3,9800	R\$ 636,8000	39.37%	AMO
					<b>Total Lote R\$ 636,8000</b>		

<b>Lote 25 - Manteiga, constituída de cloreto de sódio e creme de leite</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
20497	Manteiga, constituída de cloreto de sódio e creme de leite	Pote	2.000,0000	R\$ 5,8500	R\$ 11.700,0000	8.28%	ORIGINAL DE MINAS
					<b>Total Lote R\$ 11.700,0000</b>		

<b>Lote 29 - Proteína Texturizada de Soja (PTS)</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17844	Proteína Texturizada de Soja (PTS)	Unidade	100,0000	R\$ 4,0300	R\$ 403,0000	42.05%	PACHA
					<b>Total Lote R\$ 403,0000</b>		

<b>Lote 32 - Trigo para Quibe</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
17845	Trigo para Quibe	Unidade	250,0000	R\$ 2,4300	R\$ 607,5000	27.2%	PACHA
					<b>Total Lote R\$ 607,5000</b>		